Et Iesus quidem? Naue incircumcisos, & Malorum seruitores Gabaronitas cum mendacio fugientes ad se, dum oppugnarentur ab Abimelech uel ceteris quatuor cum eo Principibus, pro eo quod ad eum confugerant, Deo cooperante, strenue uindictam, ut blasphemaretur nomen Dei sui, tamquam uobis eorum adiuuare praedictare. Vos autem, sanctissimi uiri, Iesu magistri Dei & Saluatoris ipsi nostra discipuli, imitatores eius, qui figuram serui assumpsit, uobis liberos redderet a peccato: quod regnabat in uobis: uidentes oppugnari nos & mortificari, non sicut Gabaronitas incircumcisos, sed uobiscum circumcisos in Christo circumcissione, neque idolorum seruitores & auilos, estis peccatores, tamen Christianos, & uobiscum omnia in Christo sapientes, non despicit, neque contemnat uel ad perit, sed sicut beatissimum praedictum Iesum Naue, non illos tantum, sed & Raab meretricem illo anteposuit propter duorum exploratorum susceptionem: ita & uos nos uigilanter assumite cum Dei uiamine propter duarum naturarum traditionem, quae ad uobis per epistolam inter Sanctos desinitur Papa Leonis contra Eurythiensi delinquentem directa est. Et illa quidem suscipiens explorantes, in spem lini sua domus adfocandis: nos autem rectae fidei uestra suscipiens confessionem, in corde nostro non abscondimus, sed in Ecclesiarum dogmatibus Dei misericordiam cum auctoritate praesiamus. Et illa quidem rogata, per metam eos se habere negauit: nos autem oramus, ne uiam quam huius uobis metu negamus rectae fidei uestrae ueritatem, & uel ad saluamur pro castris, si sic necesse est.

Unde non debeat nos adiuuare, neque odio habitari propter aduersantiae communionem; quando & ab hac plurimum facultatibus impositi, & non habentes sollicitudinem uilicet animarum suscipiant: quibus uero multarum animarum cura commissa est, in credendo sibi communicant Ecclesiam, nullum contrarium habentes communicantem sibi, & merentes relinquere lupis oues propter uocem Domini dicentem: Mercenarius autem, & qui non est pastor, cuius non sunt oues propriae, uide supra uenientem, & relinquit oues & fugit, & lupus rapit eas atque dispergit; quia mercenarius est, & non habet ouium curam. Quod ergo non amore uita capri, sed uoluntate salutem curantes plurimi sacerdotum hoc faciunt, deinceps, miserante Deo, cognoscere poterit in desperatione, lubiditate, & sacerdotibus illis, qui communicantes Apostolice sedis, detrahere uel debant oues illi non communicantes, cum tamen Orthodoxae essent fidei; qui ne discederent & relinquerent eas lupi, ab eis rogatur ipsi seorsim: nam ait:

Quidam enim de his, qui a sacerdotio constituti sunt, spellant in exilio mitti presbyteros Orthodoxos & sanctos uiros, uolentes se prae necessitate ab Ecclesia suo arbitrio subiacere, ipsosque seorsim, non cessant eis hoc facere, adiurantes eos, ut manerent in creditu sibi sanctae Ecclesiae ad populi munimen Orthodoxi, in se suscipiendo quae putantur discretionis illorum. Sicut Rebekah, quondam dicens Iacob: In me peccatum tuum fuit: ita illi ab Ecclesia sibi eredi discendere sponte uolentibus dixerunt: In nos ueniat peccatum discretionis uestra: tantummodo oues Christi praeter necessitatem lupi non relinquatur; ne in loca uestra heretici ingredientes, lupi disperdat; aut certe, & ipsi ouibus suis propter rectam fidem fugati, & huiusmodi in fugatur, sed sponte discedere cupiunt, ne cui aduersantium communicent, nisi fide dicentes: Putas isti amore uita hoc faciunt, an amore animarum ad imitationem Domini sui primi pastoris uostri Iesu Christi magistri Dei Saluatoris ipsi uestra, qui animam suam posuit pro ouibus suis?

Omnimodo autem & qui uidentur communicare Orthodoxi, & qui se a communione abstinere, omnes post Deum tuum laqueum uisitationis & assumptionis operemur. Quare festina uia

LII. QUERUNTUR TE MARI PEGGATO ACACII

LIII. IO. IO. A SIMILI DVCUNT ARGUMENTUM

IO. 19.

IO. 19. LII. LIII.

IO. 19. LII. LIII.

LIV. Iperantes DILIGENS VRA PASTORALIS EXHIBITA

GEN. 17.

LVI. QUAE DAT DIBITUM EXIGUNT

Estat  
 Jan. 2. 27.  
 Rom. Pa.  
 XI. VIII  
 BRISTO  
 LA ORI  
 ENALI  
 VM AD  
 SYMMA  
 CHVM  
 PAPAM  
 Matt. 9. 35.  
 Marc. 2. tam.  
 Luc. 15.  
 XLIX.  
 CATHE  
 DRAM DE  
 YAI TE  
 NET KO  
 MAN RE  
 SCQVE  
 CL. PET. I.  
 f. 11. 16.  
 L.  
 Ep. 1. 10.  
 h. 1. Cor. 1.  
 i. Colof. 2.  
 ROMAN.  
 PONT. PA  
 STOR TO  
 TIVI RE  
 GULIS. 1.  
 h. 2. Cor. 1.  
 L. I.  
 Colof. 2.  
 m. Ezech.  
 18.  
 Dec. 24.  
 Ezech. 18.  
 Papam tunc  
 endas, et que  
 xistimant  
 nulla peccat  
 cur, neque  
 m fecit istam

Orientem, ex quo vobis duo grandia dies luminis Petrum & Pauli ad illuminationem totius mundi Saluator direxit. Reddite ergo ei bonam retributionem, quam ipse vobis dedit: illuminare eum recte fidei lumine, sicut per ipsum vos quondam diuinae cognitionis lumine id illuminauit. Sicut enim quando toto mundo in peccatis egrotante, vniui hominis delictis lassati, in egritudine curatione boni illius medici discipuli ipsum caelestem medicum, & principem pastorem, magistrum suum ad curam vocantes & egritudine ipsius aliquando dicebant: Domine inclina delos tuos, & descede aliquando rursus b:

**Psa. 134**  
**psal. 79**  
**Mat. 5.**  
**Mat. 9.**

**LVI.**  
**LVII.**

Quod sperare existeret egritudo, nos forsitan ad spiritualem nostrum medicum curremus, quatenus & passionibus bonorum medicorum, id est, gloriosorum Christi discipulorum, vestrorumque doctorum, & sancta adoraremus tua vestigia: vt & per aeterna rationis medicinam, & solutionem vincalorum, & delectationem de tuo sancto ore susciperemus. Sed ne, lector, cursum ista libaque consideratione transilias verum obserua, quod dicunt Episcopi illi, si liceret venire Romam, ad ipsius forte exhibendum obsequium, nempe adorare (vt aiunt) ipsius Pontificis pedes: quibus veterem accipias erga ipsum primatum Ecclesiae vniuersalis Antistitem obseruantiam, cum illi conuenientes Episcopi, ad eius pedes solerent accedere, atque ipsa eius vestigia venerari. At tanta haec cum audis ab Episcopis praestari solita, tecum cogita, quae a reliquis fidelibus eidem solebant exhiberi venerationis obsequia. Subdunt vero: Sed quia non est vltimae aut maculis, neque plagis tument, sed totum vltimae aut pedibus, sicut beatus Isaias antequam praenauaricationem desens dixit: vos iam boni medici, & illius vobis medici, vel honorati discipulorum ipsius certissimi imitatores festinate ad curam resolorum Ecclesiasticae corporis membrorum: vt dissolutas manus nostras, dissolutaque genera erigatis, & cursu rectorum faciat pedibus nostris, ne quod claudum est, amplius distorqueatur, sed curetur magis per strenuitatem & optimam diligentiam vestram.

**LVIII.**

Sicut enim magistro nostro domino Paulo glorioso Apostolo propter vrsiles aliquos, dum eum pegeret sermonem domini in Cerintho loqui, ad hanc Dominus dixit: Loquere & non taceas, quia multus est tibi populus in hac ciuitate. & nunc tua dicit beatitudinis tui benignitas: Festina, & noli tardare ad Orientem auxilium, magis autem ad maiores partes habitabilis mundi: quia non tantum pro centum viginti milibus in magna quandoque consuetudine ciuitate Nimis, sed in multo pluribus sperare respiciari tuarum post Deum medicinam. Stenim qui praesens beatitudinem tuam in sanctos constitutus Leo Archiepiscopus ad, titulum tunc errorem barbarum per se currere non duxit indignum, vt captiuitatem corrigeret & sporem, nec tantum Christianorum, sed & Indorum (vt credibile est) atque Paganorum: quanto magis festinare ad tuam artinet sanctitatem, non ad corporea, quae bello sit, captiuitate reuentionem absque conuersionem, scilicet animarum, quae captiuitate sunt, vel quotidie captiuantur: & inter eas diabolici vitiis erroris, Eutycheus atque Nestorij, tertiam, immo mediam vobis ostendit expressis veris religio, dogmatum vitam.

**LIX.**

Dubium cam fecerunt nostra peccata, affirmantibus quibusdam non posse inter Nestorij & Eutycheus salutis viam mediam reperiri, sed quod omnino necesse sit, aut illius esse quaequam, aut illius. Propter hoc festina post Deum nos a iuuare: & sicut inter Arj diuidentis atque superantem vnam Deitatis naturam atque substantiam, & Sabellij quoque confundentis personam, & minuentis cum eorum Trinitatis ostenderunt sanctissimi Patres viam mediam veritatis, in confessione diuinitatis vnam substantiam, naturam, virtutemque demonstrantes, propter Sabellium tres personas & aequae potentiae vnam vnitatem: sic vos nunc, sanctissimi atque beatissimi, illuminare nos spiritualis scientia vestra lumine, quae est inter sententiam Eutycheus ad imitationem Sabellij naturam atque substantiam confundentis, & inter Nestorij ad imitationem Arj personas atque substantias diuidentis, vera recte fidei confessio, tradita nobis a Papa

Leone inter sanctos constituto, & discipulorum in Chalcedone sanctorum Patrum duarum substantiarum aut naturarum vnitatem in vna eademque persona & substantia magni Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi.

Ipsenim docuerunt nos diuine scripturis, alteram esse visibilem & palpabilem & passibilem carnem naturam: & alteram invisibilem, impassibilem, & inconprehensibilem naturam in vna persona & substantia magni Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi: alteram de matris substantia, & natura venientem de semine Dauid, Abrahae, & Isaac, secundum carnem natam, alteram vero ex vtero ante Luciferum genitam de substantia & natura Patris. Sed ne cuius propter immaculati partus duas naturas & substantias occasionem apprehenderent, qui secundum Nestorium sapiunt, duas personas, aut duos Filios, vel duos Christos male introducant: docuerunt sanctissimi & beati Patres vnam scire personam & substantiam inseparabilem vnitatem ex duabus substantijs & naturis, & in duabus substantijs & naturis magni Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi.

Nos enim sanctissime & beatissime Symmacho, eundem esse existimamus ex duabus naturis & in duabus naturis, & non (sicut illi dicunt) ex duabus naturis vnam naturam post adunationem, in duabus autem subsistentibus naturis cum vnitatem non pati confiteri, vt se docent Ariariorum esse imitatores, dicendum per Filium gloriosi Patrem, cum Filio autem non pati se eum glorificari. Sed sicut contra illos docuerunt fratres tui sanctissimi Patres, Per quem & cum quo equaliter pati dicere nos: quia, Per quem, humanitatem; cum quo, diuinitatem significantes magni Dei & Saluatoris nostri Iesu Christi: sic & nunc illis, Ex duabus quidem naturis dicentibus, in duabus autem non confitentibus, nos ex duabus, & in duabus pariter dicimus: Ex duabus enim dicentes, ex quibus subsistit vnitatem: in duabus autem, in quibus visus est, & palpatus est, & assumptus post passionem & resurrectionem, confitemur, & in quibus venit iudicaturus vivos & mortuos.

Neque enim nuda diuinitas poterat aut palpari, aut crucifigi pro vita mundi; nec simplex humanitas morti subiacens per mortem confundere eum, qui obierat mortem, hoc est, diabolum. Vnde & post resurrectionem in immaculata carne sua visum Verbum Dei & Deum nossem omnibus discipulis suis dicebat: Videte manus meas & pedes meos: quia ego ipse sum palpate & videte, quia spiritus carnis & ossa non habet, sicut me videtis habentem. Habentem dixit, vt non in illa vnitatem putaretur, sed in veritate assumptis crederetur. Beato quoque Thoma dissidentem clamant: Insuper dignum tuum, & de manus meas: & de manus tuam, & mitte in latum meum, & noli esse incredulus, sed fidelis. Vnde dum assumeretur, duo viri visus discipulis in albis vestibus clamabant & dicebant: Viri Galilaei, quid statim aspicientes in caelum? Hic Iesus, qui ablatum est a vobis in caelum, ita veniet: sicut vidistis eum in caelum, cum venerit omnino in gloria Patris cum sanctis Angelis in die terribili iusti iudicij, sic infideles Iuda videbunt, in quem compunxerunt, & cum in peccatorum erant hostes, cum qui eorum miserum est & liberauit eos, neglectum a teo ad eos est. Secundum vos autem, sancti & iusti videbunt, quem dilexit anima eorum, & letabuntur letitia ineffabili & gloria, accipientes consummationem fidei suae in salutem animarum suarum, & audientes suauissimam vocem eius dicentis: Venite benedicti Patris mei, hereditate paratum vobis regnum ab initio mundi. Cuius beate vocis cum sua beatitudine & nos indignos dignetur Christus Dominus nosser, per omnia sanctissime Pater. haec ad Symmachum Orientales Orthodoxae fidei professores, sed tamen qui polluti communione erant Acacij: qui, quod primum omnium requirit ab eis videbatur, dicere in professione recte anathema Acacijo, id penitus facere reuertemur. Quid verò ad haec rescripterit Symmachus Papa, in corpore non habetur, non enim (vt superius demonstrauimus) quae extrat ad Orientales Symmachii Papae epistola, post hanc, sed ante scripta fuit.

**LX.**  
**LXI.**

**LXII.**

**LXIII.**

**LXIV.**

**LXV.**

**LXVI.**

**LXVII.**

**LXVIII.**

**LXIX.**

**LXX.**

**LXXI.**

**LXXII.**

**LXXIII.**

**LXXIV.**

**LXXV.**

**LXXVI.**

**LXXVII.**

**LXXVIII.**

**LXXIX.**

**LXXX.**

**LXXXI.**

**LXXXII.**

**LXXXIII.**

**LXXXIV.**

**LXXXV.**

**LXXXVI.**

**LXXXVII.**

**LXXXVIII.**

**LXXXIX.**

**LXXXX.**